
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 17. 3. 2020, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Mgr. Jakub Tláskal, Monika Lachmanová, Blanka Šubr
tová, MUDr. Růžena Potočková, Ing. Vladimír Tláskal, Petr Tláskal.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 22. 1. 2020:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupi
telstva ze dne 22. 1. 2020. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 22. 1. 2020.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 17. 3. 2020:

1. Projednání vyhlášky o místním poplatku z pobytu

2. Projednání koupě pozemku od obce Nahořany

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno.

1. Projednání vyhlášky o místním poplatku z pobytu
Předsedající seznámil zastupitele s textem obecně závazné vyhlášky o poplatku z pobytu a navrhl
nejdříve hlasovat o výši tohoto poplatku. Z diskuze vyplynuli dva návrhy na výši poplatku. Hlasování
o návrzích proběhlo v pořadí, ve kterém se byly navrhnuty.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje výši poplatku z pobytu
20, Kč za každý započatý den pobytu.
Výsledek hlasování: pro: 1 proti: 5 zdrželi se: 1
Usnesení č. 4 nebylo schváleno.

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje výši poplatku z pobytu
10, Kč za každý započatý den pobytu.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 1 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

1



Po té byli projednány další možné úpravy vyhlášky a nakonec předsedající navrhl vyhlášku v daném
znění schválit.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje obecně závaznou vyhlášku
č. 1/2020 o místním poplatku z pobytu.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

2. Projednání koupě pozemku od obce Nahořany
Předsedající představil návrh obce Nahořany na prodej pozemku pozemk. parc. č. 1202 o celkové
výměře 1978 m2 za cenu 50, Kč za m2. Proběhla diskuze o této ceně a poté předsedající navrhl
hlasovat o nabídnuté ceně.
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje cenu 50, Kč za m2 při
koupi pozemku pozemk. parc. č. 1202 o celkové výměře 1978 m2.
Výsledek hlasování: pro: 1 proti: 3 zdrželi se: 3
Usnesení č. 7 nebylo schváleno.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu Miroslava Věříše dalším jednáním s obcí Nahořany o výši ceny
za tento pozemek.
3. Ostatní

• Předsedající oznámil změnu ceny vodného od firmy VaK Náchod.

• Předsedající přečetl žádost o výpůjčku části pozemk. parc. č. 28/1 o roz
loze 20 m2 v části u č. p. 2 a navrhl vyhlášení záměru na výpůjčku.

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje záměr výpůjčky části
pozemk. parc. č. 28/1 o rozloze 20 m2 v části u č. p. 2.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

• Předsedajicí navrhl zařazení obce Slavětín nad Metují do území působnosti Místní akční skupiny
Mezi Úpou a Metují. z. s. na období 2021 – 2027.

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zařazení obce Sla
větín nad Metují do území působnosti Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují. z. s. na období
2021 – 2027.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

• Předsedající navrhl nabídnout občanům obce Slavětín nad Metují úklid suchých jehličnanů v
obecních lesích bezplatně, pouze za odvoz.

Návrh usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje nabídku občanům
obce Slavětín nad Metují úklid suchých jehličnanů v obecních lesích bezplatně, pouze za odvoz.
Případní zájemci, ať se přihlásí na obecním úřadě do 30. 4. 2020
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

• Byla projednána koupě obecního malotraktoru schopného sečení trávy, odklízení sněhu z chod
níku a odvozu materiálu. Předpokládaná částka bude cca 200 000, Kč. Podle směrnice č. 12
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu je nutné ustavit hodnotící komisi, která vybere
nejvhodnější nabídku. Předsedající navrhuje zvolit členy hodnotící komise Ing. Vladimíra Tlás
kala a Petra Tláskala.

2



Návrh usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje členy hodnotící
komise pro posouzení nabídek na koupi malotraktoru Ing. Vladimíra Tláskala a Petra Tláskala.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.

4. Diskuze

• Proběhlo zhodnocení masopustního průvodu 2020.

• Proběhla diskuze k současným koronavirovým omezením. V souladu s těmito nařízeními se ome
zuje předávání věcných darů a gratulace občanům k významným životním jubileím. Také MVDr.
Miroslav Věříš a MUDr. Růžena Potočková vytvoří plakát o chování na veřejnosti, který bude
vyvěšen u prodejny a na vývěskách.

• Podněty občanů:

– Byla vznešena námitka na opravu chodníku před jejím domem. Starosta
obce bude tuto záležitost řešit osobně.

– Žádost na sečení obecního trávníku před jejím domem. Bude
řešeno operativně, podle počasí.

– Upozornění na neodtékající vtok umístěný na krajské komunikaci
před jejich domem. Obec Slavětín nad Metují nemůže řešit stav krajské komunikace a pokud
občané nejsou spokojeni se stavem a bezpečností této komunikace, obec Slavětín nad
Metují je žádá, aby dotazy a podněty adresovali doporučeným dopisem na firmu ÚDRŽBA
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Poštovní adresa : ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.
Kutnohorská 59
Hradec Králové – Plačice 500 04

tel: 495 540 211
fax: 495 533 973

epodatelna: uskhk@uskhk.eu
ID datové schránky: p8bghw3

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 17. 3. 2020 v 19.55 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 21. 3. 2020.

Přílohy: prezenční listina, Obecně závazná vyhláška 1/2020 o poplatku z pobytu, žádost o výpůjčku

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 21. 3. 2020. Sejmuto z úřední desky dne 8. 4. 2020.

3


